
日 月 火 水 木 金 土
1 2 3 4 5

ひな祭り誕生会

6 7 8 9 10 11 12
新入園児面接→

13 14 15 16 17 18 19
卒園式

20 21 22 23 24 25 26
春分の日 お別れ会

27 28 29 30 31

延期となっていた行事について
　●乳児イベント【中止】　状況を見て今後一緒に遊べる機会があれば、日々の遊びの中に取り

　　　　　　　　　入れていく予定です。
　●幼児イベント【３/２３㈬】　状況によっては変更となります。
　●個人面談　３/７㈪以降　日時は担任とご相談下さい。

令和4年2月28日
育暎保育園　　文責：鈴木園だより

早いもので、本年度最後の月になりました。

桜のつぼみが少しずつ膨らんでいくように、子ども達一人ひとりも少しずつ大き

く成長してくれました。そして幼児組はもちろん、小さな乳児組も担任と共に進級

に向けて期待を膨らませながら過ごしています❤そんな姿は嬉しくもあり、ちょっ

ぴり寂しくもある…担任達です。

依然コロナの心配が続く中ですが、子ども達は変わらず笑顔いっぱい園生活

を楽しんでくれています。進学・進級に向けて残り一か月…引き続きご家庭と連

携を図りながら大切に過ごして参りたいと思っています。宜しくお願い致します。

保護者の皆様におかれましては、コロナウィルス感染症の影響に伴い、今年

度も数々のご協力を頂きました。皆様のご理解があったからこそ進んでこられ、

乗り切ることが出来ました。ありがとうございました。この場をお借りして心より御

礼申し上げます。

第２０回 卒園式のお知らせ

日時 ３月１９日（土） 登園…①9:20 ②9:30

開始 １０：００

会場 ２F遊戯室～たいよう組保育室

持ち物 スリッパ、記念品を入れる袋、保護者用下足入れの袋

一家族の列席者 ２名まで（乳幼児も含む）

状況によっては変更になります

詳細につきましては配布物・掲示物にてお知らせ致します。

時差登園

卒園式挙行にあたり、土曜保育ご利用の方々にはご協力を

頂きました。ありがとうございました。この場をお借りして

御礼申し上げます。

今月の予定

年度末の荷物持ち帰りについて ≪下記の日時に持ち帰ります≫

３/２４（木） 幼児お道具箱持ち帰り…中身を整え、新年度になったら持ってきて下さい。

３/２５（金） お着替え袋持ち帰り…中身を整え３/２８㈪に忘れずに持参してください。

【２～４歳児】 （お忘れの場合は届けて頂きます）

季節に合った衣服（冬物→春物へ）・全ての名前・

サイズ・枚数など整えて下さい。

３/３１（木） 引き出しの中身持ち帰り…名前・サイズ・枚数など整え、４/１㈮ママバックに
【０．１歳児】 入れて１Fの廊下棚に置いてください。

（お忘れの場合は届けて頂きます）

３/１０（木） 制作バック持ち帰り ※その他の荷物は担任が新クラスへ移動します。

４月からはいよいよ新生活スタートですね♪準備物につきましては別紙にて

ご案内しております。ご一読の上、ご準備下さい。ご不明な点がございましたら

担任までお気軽にお問い合わせください。

お願い
●園ではシンプルで伸縮性のある活動しやすい服でお願いします。（登園時・着替え袋、両方）

●３月末日からロッカーや下駄箱等、ネームの張替えを始めます。ご理解ご協力をお願いします。

●駐車場🚙、駐輪場🚲では必ずお子さんと手をつなぎ、速やかに帰りましょう。事故・トラブルに

ならないよう、お互いに気を付けましょう。

３月



御礼申し上げます。 ならないよう、お互いに気を付けましょう。



ご理解ご協力をお願いします。

に




